
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2015/621 

ze dne 20. dubna 2015, 

kterým se provádí rozhodnutí 2010/656/SZBP, kterým se obnovují omezující opatření vůči 
Pobřeží slonoviny 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/656/SZBP ze dne 29. října 2010, kterým se obnovují omezující opatření vůči 
Pobřeží slonoviny (1), a zejména na čl. 6 odst. 1 a 2 uvedeného rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 29. října 2010 přijala Rada rozhodnutí 2010/656/SZBP. 

(2)  V souladu s čl. 10 odst. 3 rozhodnutí 2010/656/SZBP provedla Rada přezkum opatření uvedených v čl. 4 odst. 1 
písm. b) a čl. 5 odst. 1 písm. b) uvedeného rozhodnutí. 

(3)  Rada rozhodla, že opatření uvedená v čl. 4 odst. 1 písm. b) a čl. 5 odst. 1 písm. b) by se měla i nadále uplatňovat 
na pět osob uvedených na seznamu. 

(4)  Tribunál Evropské unie rozsudkem ze dne 14. ledna 2015 ve věci T-406/13 (2) zrušil prováděcí rozhodnutí Rady 
2014/271/SZBP (3) provádějící rozhodnutí 2010/656/SZBP, pokud šlo o Marcela Gossia. V důsledku tohoto 
zrušení by měly být údaje týkající se Marcela Gossia vypuštěny i z přílohy II rozhodnutí 2010/656/SZBP. 

(5)  Dne 26. února 2015 vyjmul Výbor pro sankce zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených 
národů (RB OSN) č. 1572 (2004) o Pobřeží slonoviny jednu osobu ze seznamu osob, na něž se vztahují opatření 
stanovená v bodech 9 a 12 uvedené rezoluce. Údaje týkající se této osoby je třeba vypustit z přílohy I rozhodnutí 
2010/656/SZBP. 

(6)  Výbor pro sankce navíc aktualizoval další údaje týkající se osob, na něž se vztahují opatření stanovená 
v bodech 9 a 12 rezoluce RB OSN č. 1572 (2004). 

(7)  Seznam osob, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v přílohách I a II rozhodnutí 2010/656/SZBP by 
měl být proto odpovídajícím způsobem změněn, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha I rozhodnutí 2010/656/SZBP se nahrazuje zněním obsaženým v příloze I tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Příloha II rozhodnutí 2010/656/SZBP se mění v souladu s přílohou II tohoto rozhodnutí. 

21.4.2015 L 102/63 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 285, 30.10.2010, s. 28. 
(2) Rozsudek ze dne 14. ledna 2015 ve věci T-406/13, Gossio v. Rada. 
(3) Prováděcí rozhodnutí Rady 2014/271/SZBP ze dne 12. května 2014, kterým se provádí rozhodnutí 2010/656/SZBP, kterým se 

obnovují omezující opatření vůči Pobřeží slonoviny (Úř. věst. L 138, 13.5.2014, s. 108). 



Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Lucemburku dne 20. dubna 2015. 

Za Radu 

předsedkyně 
F. MOGHERINI  

21.4.2015 L 102/64 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA I 

„PŘÍLOHA I 

Seznam osob uvedených v čl. 4 odst. 1 písm. a) a čl. 5 odst. 1 písm. a) 

1. Jméno: CHARLES BLÉ GOUDÉ 

Hodnost: není k dispozici, Určení: není k dispozici, Datum narození: 1.1.1972 Místo narození: a) Guibéroua, Gagnoa, 
Pobřeží slonoviny; b) Niagbrahio/Guiberoua, Pobřeží slonoviny; c) Guiberoua, Pobřeží slonoviny, Dostatečně spolehlivá 
přezdívka: a) ‚Génie de Kpo‘ b) Gbapé Zadi, Nedostatečně spolehlivá přezdívka: ‚Général‘, Státní příslušnost: občan 
Pobřeží slonoviny, Číslo pasu: a) 04LE66241, vydaný dne 10.11.2005 v Pobřeží slonoviny (platný do: 9.11.2008), 
b) AE/088 DH 12, vydaný dne 20.12.2002 v Pobřeží slonoviny (platný do: 11.12.2005), c) 98LC39292, vydaný 
v Pobřeží slonoviny (platný do: 23.11.2003), Národní identifikační číslo: není k dispozici, Adresa: a) Yopougon Selmer, 
Bloc P 170, Abidžan, Pobřeží slonoviny, b) c/o Hotel Ivoire, Abidžan, Pobřeží slonoviny, c) Cocody (předměstí), Abidžan, 
Pobřeží slonoviny (adresa uvedená v cestovním dokladu č. C2310421, vydaném dne 15.11.2005 Švýcarskem a platném 
do 31.12.2005), Datum zařazení na seznam: 7.2.2006. 

Další informace: 

Popisná část odůvodnění zařazení na seznam: Vedoucí představitel organizace COJEP (‚Mladí vlastenci‘), opakovaná 
veřejná prohlášení obhajující násilnosti namířené proti zařízením OSN a jejich zaměstnancům a proti cizincům; řízení 
a účast na násilných činech páchaných pouličními ozbrojenými skupinami, včetně bití, znásilňování a vykonávání trestu 
smrti bez rozsudku; zastrašování OSN, Mezinárodní pracovní skupiny, politické opozice a nezávislého tisku; 
sabotování mezinárodních rozhlasových stanic; ztěžování působení Mezinárodní pracovní skupiny, operace OSN 
v Pobřeží slonoviny (UNOCI) a francouzských ozbrojených sil a vytváření překážek mírovému procesu podle rezoluce 
č. 1643 (2005). 

3. Jméno: EUGÈNE N'GORAN KOUADIO DJUÉ 

Hodnost: není k dispozici, Určení: není k dispozici, Datum narození: a) 1.1.1966, b) 20.12.1969, Místo narození: 
Pobřeží slonoviny, Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici, Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není 
k dispozici, Státní příslušnost: občan Pobřeží slonoviny, Číslo pasu: 04 LE 017521, vydaný dne 10.2.2005 (platný do: 
10.2.2008), Národní identifikační číslo: není k dispozici, Adresa: není k dispozici, Datum zařazení na seznam: 7.2.2006. 

Další informace: 

Popisná část odůvodnění zařazení na seznam: Vedoucí představitel Svazu vlastenců pro úplné osvobození Pobřeží 
slonoviny (Union des Patriotes pour la Libération Totale de la Côte d'Ivoire, UPLTCI). Opakovaná veřejná prohlášení obhajující 
násilnosti namířené proti zařízením OSN a jejich zaměstnancům a proti cizincům; řízení a účast na násilných činech 
páchaných pouličními ozbrojenými skupinami, včetně bití, znásilňování a vykonávání trestu smrti bez rozsudku; 
ztěžování působení Mezinárodní pracovní skupiny, UNOCI a francouzských ozbrojených sil a vytváření překážek 
mírovému procesu podle rezoluce č. 1643 (2005). 

4. Jméno: MARTIN KOUAKOU FOFIÉ 

Hodnost: není k dispozici, Určení: není k dispozici, Datum narození: 1.1.1968, Místo narození: Bohi, Pobřeží slonoviny, 
Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici, Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici, Státní příslušnost: 
občan Pobřeží slonoviny, Číslo pasu: není k dispozici, Národní identifikační číslo: a) 2096927, vydané dne 17.3.2005 
v Burkině Faso, b) CNB N.076, vydané dne 17.2.2003 v Burkině Faso (osvědčení o státní příslušnosti Burkiny Faso), 
c) 970860100249, vydané dne 5.8.1997 v Pobřeží slonoviny (platné do: 5.8.2007), Adresa: není k dispozici, Datum 
zařazení na seznam: 7.2.2006. 

Další informace: 

Jméno otce: Yao Koffi FOFIE. Jméno matky: Ama Krouama KOSSONOU. 

Popisná část odůvodnění zařazení na seznam: Vrchní velitel sboru Nových sil, sektor Korhogo; Ozbrojené síly se pod 
jeho velením podílely na verbování dětských vojáků, únosech, ukládání nucených prací, pohlavním zneužívání žen, 
svévolném zatýkání a výkonech trestu smrti bez rozsudku, což je v rozporu s úmluvami v oblasti lidských práv 
a mezinárodním humanitárním právem; ztěžování působení Mezinárodní pracovní skupiny, UNOCI a francouzských 
ozbrojených sil a vytváření překážek mírovému procesu podle rezoluce č. 1643 (2005). 

5. Jméno: LAURENT GBAGBO 

Hodnost: není k dispozici, Určení: není k dispozici, Datum narození: 31.5.1945, Místo narození: Gagnoa, Pobřeží 
slonoviny, Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici, Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici, Státní 
příslušnost: občan Pobřeží slonoviny, Číslo pasu: není k dispozici, Národní identifikační číslo: není k dispozici, Adresa: 
není k dispozici, Datum zařazení na seznam: 30.3.2011. 

21.4.2015 L 102/65 Úřední věstník Evropské unie CS     



Další informace: 

Popisná část odůvodnění zařazení na seznam: Bývalý prezident Pobřeží slonoviny: brání míru a procesu usmíření, 
odmítá výsledky prezidentských voleb. 

6. Jméno: SIMONE GBAGBO 

Hodnost: není k dispozici, Určení: není k dispozici, Datum narození: 20.6.1949, Místo narození: Moossou, 
Grand-Bassam, Pobřeží slonoviny, Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici, Nedostatečně spolehlivá přezdívka: 
není k dispozici, Státní příslušnost: občanka Pobřeží slonoviny, Číslo pasu: není k dispozici, Národní identifikační číslo: 
není k dispozici, Adresa: není k dispozici, Datum zařazení na seznam: 30.3.2011. 

Další informace: 

Popisná část odůvodnění zařazení na seznam: Předsedkyně parlamentní skupiny Lidové fronty Pobřeží slonoviny (FPI): 
brání míru a procesu usmíření, veřejně podněcuje k nenávisti a násilí. 

8. Jméno: DÉSIRÉ TAGRO 

Hodnost: není k dispozici, Určení: není k dispozici, Datum narození: 27.1.1959, Místo narození: Issia, Pobřeží 
slonoviny, Dostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici, Nedostatečně spolehlivá přezdívka: není k dispozici, Státní 
příslušnost: občan Pobřeží slonoviny, Číslo pasu: AE 065FH08, Národní identifikační číslo: není k dispozici, Adresa: není 
k dispozici, Datum zařazení na seznam: 30.3.2011. 

Další informace: 

Zemřel dne 12. dubna 2011 v Abidžanu. 

Popisná část odůvodnění zařazení na seznam: Generální tajemník ‚prezidentského úřadu‘ Laurenta Gbagba: členství 
v nelegitimní vládě Laurenta Gbagba, bránil míru a procesu usmíření, odmítal výsledky prezidentských voleb, podílel se 
na násilných represích lidových hnutí.“   

PŘÍLOHA II 

Ze seznamu uvedeného v příloze II rozhodnutí 2010/656/SZBP se vypouštějí údaje týkající se této osoby: 

Marcel GOSSIO  

21.4.2015 L 102/66 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2015/621 ze dne 20. dubna 2015, kterým se provádí rozhodnutí 2010/656/SZBP, kterým se obnovují omezující opatření vůči Pobřeží slonoviny 

